

CENY PRENUMERATY:
 Gazeta Poranna 1 Mk. Gazeta Wieczorna 70 fen.
 W prenumeracie miesięcznej: „Gazeta Poranna” wraz z przesyłką pocztową 20 Mk. „Gazeta Wieczorna” wraz z przesyłką pocztową 14 Mk. — Oba wydania („Poranna” i „Wieczorna” z przesyłką pocztową 32 Mk.

Ogłoszenia
 przyjmuje Administracja, ul. Sokoła 4, gdzie też udziela się bezpłatnie wszelkich wyjaśnień i porady w sprawach reklamy, w szczególności przy układaniu treści ogłoszeń.
 W Warszawie nabyć można „Gazetę Poranną” i „Gazetę Wieczorną” w Biurze dzienników „Przed”, ul. Włók 1. 19.

GAZETA

WIECZORNA

wychodzi codziennie o godzinie 1 popoł. i o godz. 6 rano („Gazeta Poranna“)

P. T. Interesentów uprasza się o zgłaszanie w sprawach redakcyjnych wyłącznie między godz. 6 a 7 wieczorem w biurze Redakcji przy ul. Sokoła 4/1. Rękopisów nie zwraca się. — Biura Administracji otwarte codziennie od godziny 6-tej rano do godz. 7-mej wieczór. — Telefon redakcyjny Nr. 15.

Nr. 5134. Lwów, środa 17 marca 1920 Rok XI

Naczelnik wzywa P. P. S. do zaniechania zamierzonego strajku! Szatańskie metody czeskiej prowok. w Cieszyńskim!

Komuniści warszawscy przy robocie.

(Old naszego warszawskiego korespondenta).
 Warszawa, 11. marca.
 (A.) Warszawa ma od dzisiejszego ranka próbkę strajku generalnego: tramwaje wprowadzia jeszcze chodzą, lecz niema gazu i niema elektryczności. Bardzo komunistycznie nastrojeni robotnicy miejscy w tych dwóch działach pracy korzystają z każdej sposobności, by dawać Warszawie odczuć swoją przewagę...
 Powód strajku pod względem formalnym śmieszny: metalowcy czyli robotnicy w fabrykach, obrabiających żelazo i inne metale, urządzili bezrobocie przed pewnym czasem, stawiając szereg żądań. Jedno z najważniejszych fabrykanci przyjęli warunkowo, oświadczając, że podwyższą zarobki robotników, jeżeli rząd podniesie zapłatę za dane fabrykom zamówienia, ponieważ fabryki pracują niemal wyłącznie dla rządu. Wczoraj rząd przystał na podwyżkę. Nie stoi więc nic na przeszkodzie, by podnieść płacę robotnikom i dzięki temu umożliwić podjęcie pracy w fabrykach. Mimo to zamiast powrotu do pracy many dzisiaj próbę strajku powszechnego...

Widocznie zatem komuś zależy na dezorganizowaniu właśnie w chwili obecnej aparatu gospodarczego i administracyjnego Polski. Łatwo się domyśleć, kto to robi i w jakim celu. Pozostawianie Warszawy właśnie obecnie bez gazu, bez elektryczności, może niebawem bez wody i bez tramwajów jest prosto odwetem za klęskę, zadaną wojskom bolszewickim przez wojska polskie pod Mozyrzem. Niema dzisiaj w całej Polsce bardziej zlenawidzonego człowieka przez komunistów, niż Piłsudski. Bardziej łagodni wśród komunistów nazywają z litościwem pobłażaniem „dobrotliwym szlachocicem polskim“, „patriotycznym“, fanatycy piętnują go jako zdraycę proletariatu międzynarodowego i nie mogą mu darować, że tworzy armię i że umie używać tej armii na pogromienie bolszewików rosyjskich. I właśnie celem dotknięcia Piłsudskiego i celem zranienia Warszawy, radującej się sukcesem wojsk polskich pod Mozyrzem, urządzono dzisiejszy strajk, odbierający na razie miastu gaz i elektryczność...

Te zabawki komunistycznych robotników miejscy w Warszawie muszą się przecież statecznie skończyć źle dla nich samych. Przykład, dany

ciąg dalszy na str. 2-giej

Naczelnik wzywa P. P. S. do zaniechania powszechnego strajku!

Warszawa organizuje drużyny ratownicze.
 Warszawa, 16. marca.
 (Telef.) (G) W uzupełnieniu podanych już wiadomości mogę Wam donieść, iż po rozbiciu rokowań z rządem centralny komitet wykonawczy P. P. S. odbył zebranie na którym uchwalono proklamować we środę strajk generalny w Warszawie a we czwartek rozszerzyć go na całe państwo, jako protest przeciwko militarzacji elektrowni warszawskiej. P. P. S. podejmując taką uchwałę widocznie liczyła się z powszechnem oburzeniem wywołanem w mieście taką zapowiedzią i dlatego celowo wyznaczyła strajk na środę i czwartek, a żeby we wtorek mózdz w ciągu dłuższym prowadzić rokowania. Naczelnik Państwa przyjął wczoraj pp. Daszyńskiego i Złemieckiego i wezwał ich, ażeby udaremniłi niepotrzebną i szkodliwą dla Państwa demonstracye we formie strajku. Prezydent m. Warszawy Drzewiecki wydał odezwę wzywającą organizacye do pracy i do wernbowania obywateli do pracy w razie strajku. Tymczasowy zarząd samopomocy społecznej wezwał urzędników miejskich do zgłaszania się do organizacyi antystrajkowej. Wczoraj na wiecu akademickim w Warszawie utworzony został komitet organizacyjny drużyn ratowniczych, który wezwał młodzież do wstępowania w skład tych drużyn. Narodowy związek robotniczy na wiecu oświadczył się przeciw strajkowi.

Plany utworzenia z obu Śląskó — państwa buforow! Protektorat obejmie rzekomo koalicja.

Katowice, 16. marca.
 (Telef.) (G) Z kilku miast górnośląskich donoszą, że nieodpowiedzialne czynniki, rzekomo koalicyjne propagują myśl utworzenia ze Śląska G. i Cieszyńskiego neutralnego państwa pod protektoratem jednego z mocarstw koalicyj. Miarodajne czynniki okupacyjne oświadczają, że z robotą tą nie mają nic wspólnego. Nie jest wykluczone, że mamy tu do czynienia z podstępna próbą agitacyi niemieckiej, która w ten sposób chce wywołać wrazenie wśród ludności polskiej, iż koalicja nie życzy sobie przyłączenia Śląska do Polski i sądzi, że w ten sposób uda jej się zyskać część głosów Polski dla myśli państwa buforowego.

WARSZAWSKIE ROKOWANIA POLSKO-RUSK.

Lwów, 16. marca.
 (zet) Do „Wperedu“ donoszą z Warszawy: Dnia 12. marca prezes delegacyi polskiej dla rokowań z Ukraińcami. Zaleski, imieniem Naczelnika Państwa złożył wizytę głównemu atamanowi Petturze.
 Dziś zaczęły się rokowania polsko-ukraińskie. Zarazem będzie omówiona sprawa pokoju.

POLSKO-RUSKIE UKŁADY W WIEDNIU.

Lwów, 16. marca.
 (zet) Z Wiednia donoszą do „Ukr. Hołosu“, że toczą się tam jakieś rokowania, a jeden z wschodnio-galicyjskich polityków ruskich wybiera się do Lwowa. Po co? Na to pytanie trudno odpowiedzieć. Jak wiadomo, wszyscy politycy ruscy mają wzbromiony wstęp do Galicji. Jak ten polityk,

który wybiera się do Lwowa, otrzymał pozwolenie na podróż do kraju? We Lwowie mówią rozmaicie na ten temat — zauważa „Ukr. Hołos“.

ANGLIA NIE KUPUJE LINII CZERNIOWCE—JASSY.

Warszawa, 16. marca.
 (Telef.) (m) Wiadomość „Frankf. Ztg.“ jakoby rząd angielski nosił się z zamiarem zakupu od Polski i Rumunii kolei Lwów—Czerńowce—Jassy należy uważać za bezpodstawną. Rząd polski ani podobnej propozycyji nie otrzymał, ani by się na nią nie zgodził.

O USUNIĘCIE DELEGATA GUENTHERA.

Cieszyn, 16. marca
 (Telef.) (G) „Dziennik Cieszyński“ żąda usunięcia delegata dr. Günthera, jako nie cieszącego się zaufaniem ludności.

przez Lenina i Trockiego, którzy są bezwzględnie bezwzględni dla swych przeciwników politycznych i coraz to surowiej się odchodzą z robotnikami, poucza, że każdy rząd broi choćby siłą istniejącego ustroju państwowego i społecznego w rachach, gdy przeciwnicy posługują się przemocą lub siłą, by ten porządek obalić. Bezrobocie robotników w zakładach miejskich, dających miastu milionowemu światło, opał, komunikacje, wodę, jest bezwarunkowo zastosowaniem przemocy, zwłaszcza, gdy wynika z pobudek politycznych i ma na oku cele polityczne. Wtedy rząd ma obowiązek zwrócić się do Sejmu i poproszenia Sejmu, by tenże uchwalił odpowiednie środki zaradcze.

Takim środkiem zaradczym będzie uchwalenie przez Sejm na razie ustawy, pozwalającej rządowi militaryzować służbę miejską w takich zakładach, jak gazownie, elektrownie, wodociągi i tramwaje. Rząd powinien się zdobyć na taki krok sta owczy. Sejm niewątpliwie w swej znacznej większości pójdzie tutaj rządowi na rękę, gdyż anarchja komunistyczna po miastach polskich nie jest chłopu polskiemu ani sympatyczna, ani pożyteczna. Gdyby zaś po uchwaleniu takiej ustawy i po jej zastosowaniu robotnicy mielscy w Warsza-

wie stawiali jej opór, rząd musiałby postąpić z nimi według praw wojennych.

Komuniści warszawscy, którzy marzą o opamowaniu Warszawy i o okrzyknięciu dyktatury proletariatu teoretycznie, w praktyce zaś o panowaniu garści doktrynerów i psychopatów nad szerokimi masami ludności, zapominają o jednej wielkiej prawdzie: panowanie bolszewików w Moskwie zabezpieczają obrzymie odległości geograficzne. Za sprawą tych ostatnich i wyłącznie tych ostatnich Lenin, Trocki i cała ta szlachetna kompania, miała czas steroryzować wszystkich swoich przeciwników i zorganizować obronę. W Polsce odległości są niewielkie. Gdyby nawet — co jest wręcz nieprawdopodobnem — Warszawa wpadła w ręce komunistów, to pułki poznańskie i małopolskie byłyby już po tygodniu pod Warszawą. Historia zaś zduszenia Komuny paryskiej w maju 1871 roku, zduszenie komunizmu na Węgrzech i w Monachium poucza, że odpowiedzia na wybrzyki terorystyczne komunistów bywa rzek. Nie inaczej stałoby się w Warszawie, co odbiłoby się przecież na ludności całego miasta, nie zbyt popularnej wśród Polaków innych dzielnic.

cywilizacyi w Rosyi, a nadto dodaje, iż jest to ostatnia próba wydobyć się z chaosu od jej ułamań się zależy także dalsza egzystencja rządu sowieckiego. Dla Europy jest rzeczą interesującą poznanie środków, którymi rząd bolszewicki zamierza zwalczać anarchię w Rosyi.

(W grudniu roku 1919 „Prawda” ogłosiła

24 tez Trockiego,

zawierających plan pracy przymusowej wedle wzoru wojskowego. Trocki proponuje podział kraju na okręgi produkcyjne, w miejsce zaś armii regularnej wprowadzenie systemu milicyi. Tezy Trockiego, przedyskutowane w bolszewickich organach i sowietach, przysły też pod obrady wszechrosyjskiej konferencji, która uznała

konieczność wciągnięcia do pracy ludzi

zajmujących się małymi lichwiarskimi interesami, zamiast wykonywaniem pracy kwalifikacyjnej. Dalej proponowano na konferencji tej wprowadzenie ksiąg robotniczych, celem utrzymywania rejestru pracy każdego obywatela. Wreszcie uchwalono wyzyskanie istniejącej organizacji militarnej w ten sposób, ażeby przy stopniowym przeprowadzeniu demobilizacyi armii czerwonej, szczególnie jej oddziały wciągnąć do armii pracy. Konferencja w zasadzie

przyjęła zatem plan przymusowej pracy przemysłowej,

uzasadniając to postanowienie faktem, że Rosya nie może się z zewnątrz żadnej spodziewać pomocy i musi sama myśleć o swym ratunku.

W międzyczasie jednak, w styczniu, gdy jeszcze cały ten plan nie był ostatecznie uchwalony, sowiet trzeciej armii zwrócił się do Rady obrony krajowej z prośbą, ażeby armię tę, która chwilowo przynajmniej skończyła swe zadanie wojskowe, przemienić — dla próby — w armię pracy. Rada zgodziła się na to, i trzecią armię w obszarze na zachód i wschód od Uralu zamieniono wedle planu Trockiego w armię pracy. Zowie się ona z dumą Pierwszą rewolucyjną armią pracy i wydaje

codzienne komunikaty z frontu pracy,

sporządzone dokładnie wedle komunikatów dowództwa armii polowej

Przeprowadzono już obliczenie i stwierdzono, że armia ta liczy przeszło 50. robotników, między tymi znaczną ilość kwalifikowanych. Głównem zadaniem tej armii będzie odbudowa przemysłu w obszarze uralskim, który w wojnie z wojskiem Kółczaka ciężko ucierpiał. Jeżeli plan się uda,

liczba robotników zwiększy się do 300.000.

W szczególności armia rezerwowa ma być użyta do naprawy transportu kolejowego na kolei moskiewsko-kazańskiej, jednej z głównych żył komunikacyjnych między wschodnimi okręgami, dostarczającymi żywność, a Moskwą. Idzie przede wszystkim o odnowienie komunikacyi między Moskwą a Jekaterynburgiem. Dalszem zadaniem jest budowa mostu nad Kamą, która ma być ukończona przed roztopieniem się lodów.

Już z tego krótkiego przeglądu widać, że główną rzeczą dla Trockiego jest uporządkowanie komunikacyi, a tem samem dostawy żywności.

Ostry militarizm wprowadzony przez Trockiego do armii czerwonej, który uczynił z niej dobrze zdyscyplinowane wojsko i stworzył dzielny korpus oficerski, będzie teraz przemieniony na tę armię pracy. Robotnicy są dobrze płatni, pełnią jednak

przez dwanaście godzin dziennie intensywną pracę.

Trocki rosyjskich proletaryusz i chłopów posuwa i przesuwają jak pionki na szachownicy i ma nadzieję, że zmieni leniwców, którzy tyłak po zgromadzeniach się wtoczyli w pilnych robotników przemysłowych.

Czy te środki gwałtowne, które możnaby nazwać prawdziwą końską kuracją, przyniosą pożądany rezultat i uratują rosyjską gospodarkę od ruin, w którą — więcej niż blokada — wtarczyły jej rządy sowieckie, to najbliższa przyszłość okaże. W każdym razie z wiadomości tych wynika wyraźnie, że rząd sowiecki z rozpaczą tonącego wyteża całą energię, by przez poprawę ekonomicznych stosunków uratować Rosję. Jeżeli mu się to uda

Rozłam wśród socjalistów francuskich jaskrawo ujawniony!

Z obrad kongresu strasburskiego.

Paryż, w marcu.

W Strassburgu obradował z końcem lutego pierwszy po wojnie ogólny kongres francuskich socjalistów. Kongres zebrał się pod znakiem rozdwojenia partyjnego, które przez cały czas wojny tkwiło już w łonie partyi, od ukończenia zaś jej przyjęło ostrzejszy charakter. Część socjalistów francuskich z przewodcami Lorient, Rappoport, Lefevre, Bracke pod wpływem wypadków w Rosyi dała się porwać rosyjskiej doktrynie bolszewickiej i dąży pełną siłą party do rozpętania rewolucyi społecznej. Co do poszczególnych kwestyi grupa ta popiera wniosek Bracke'go wykluczający wszelkie zbliżenie się socjalistów z partjami burżuazyjnemi i wszelki kompromis z nimi w sprawach wyborczych; pęta jak najostrzej politykę wojenną i neguje zasadę o konieczności obrony narodowej. Niektórzy posuwają się nawet do twierdzenia, że „klęska w roku 1914 była-by dla Francji lepszą, niż późniejsze zwycięstwo”, lub, że „partya długo jeszcze będzie ciągnęła u nóg swych kułę zwycięstwa”. Raymond Lefevre, który nazwał byłego prezydenta Poincaré'go „zbrodniarzem z Pałacu elizejskiego” i żądał, ażeby na równi z Wilhelmem II oddany został pod sąd, znajdują wśród członków kongresu zwolenników i obrońców, protestujących przeciw temu, że prokuratura z tej orzeczyni wytoczyła mu proces.

Grupa ta znana pod nazwą „ekstremistów”, żąda przystąpienia francuskich socjalistów do trzeciej międzynarodówki, polecanej przez Lenina, uważa ją bowiem za ostatni wyraz nowoczesnego socjalizmu i czystą doktrynę rewolucyi socjalnej.

Ekstremistów zwalczają energicznie socjaliści większościowi, których głównym przedstawicielem jest Renaudel, z innych wybitnych socjalistów należą tu: Faure, Mayeras, Grumbach, Prossard. W dyskusji nad polityką generalną partyi, Pierre Renaudel, deputowany z Var podniósł nader ważną kwestyę, że polityka partyi socjalistycznej nie kryje się z dążeniami i uczuciami kraju i to jest główną przyczyną jej osłabienia.

Renaudel zarzuca też partyi swej, że jako platformę wyborczą wybrała lewestę republik sowieckich i bolszewizmu. Wobec tego różnice partyjne trzeba by tak określić: „z jednej strony obrona narodowa i powszechne głosowanie, z drugiej zaś sowiet i dyktatura”. Nie rewolucyi obawia się Renaudel, lecz jej nieudania się. „Wszyscy przyznają, że chłopci nie są z nami, a bez nich rewolucya nie uda się i socjalizm cofnie się o dwadzieścia lat wstecz. Jeżeli was jest 9000 w federacyi Skwany na 5 milionów obywateli i zapowiadacie rewolucyę, gdy wszyscy zdemobilizowani oddali swe karabiny za 250 fr. (tylko rząd płacił każdemu żołnierzowi za karabin) — oszukujecie klasę robotniczą!” Mowca omawia następnie organizacyę sowietów, których jest stanowczym przeciwnikiem, uważa bowiem, że one są w sprzeczności z organizacyą demokratyczną i partyjną z kooperatywami i syndykatami.

Prawdziwym „coup de theatre” było wystąpienie na kongresie pani Roland-Holst z Holandyi, która w imieniu trzeciej międzynarodówki komunistycznej oddała pozdrowienie socjalistom francuskim. Wygłosiła długą przemowę, wzywając socjalistów aby porzucili drugą międzynarodówkę. Zakończyła słowami: „Niechaj wasze sumienie klasowe będzie waszym przewodnikiem a rewolucya światowa świetlanym celem”!

Przy głosowaniu nad rezolucyami trzecia międzynarodówka ekstremistów otrzymała 1621 głosów, za rezolucyą zaś socjalistów umiarkowanych oświadczyło się 2299 głosujących.

Tak więc mimo iskrowych telegramów Lenina i Zimowiewa i gwałtownej agitacyi ich francuskich zwolenników, socjaliści francuscy nie dali się pociągnąć ku przepaści bolszewizmu. W każdym razie obrady kongresu strasburskiego przyczyniły się do sprecyzowania różnic i oczyszczenia myśli partyjnej, a wynik będzie może wprost przeciwny od zamierzonego przez ekstremistów, tj. porozumiewawcze zbliżenie się partyi socjalistycznej z syndykalistami, zrzeszonymi w C. G. T. (Confederation Generale du Travail).

Zaprowadzenie pracy przymusowej w Rosyi bolszewickiej.

Militaryzm zwycięża pod rządami sowietów!

Jedyny środek uratowania cywilizacyi. — Ostatnia próba wydobywania się z chaosu. — 24 tez Trockiego. — Stworzenie z armii czerwonej armii pracy. — Pierwsza rewolucyjna armia pracy. — Komunikaty z frontu pracy. — Odbudowa przemysłu i komunikacyi w obszarze Uralu. — Ostry militarizm. — Końska kuracja.

Londyn w marcu.

Od kilku tygodni dochodzą z Rosyi sowieckiej wiadomości, iż wprowadzono tam pracę przymusową. Obecnie korespondent pisma „Manchester Guardian”, który powrócił do Anglii po dłuższym pobycie w Rosyi potwierdza tę wiadomość, a in-

formacye jego są o tyle wiarygodne, że odnosi się on na ogół sympatycznie do bolszewickiego regime. Stwierdza on zatem, że w pewnej części Rosyi przeprowadzono już faktycznie

pracę przymusową opartą o system wojskowy i że jest to zdaniem jego jedyny środek uratowania

które należą do P. I. F. A. Zwycięzca drużyna otrzymała wędrowną nagrodę honorową ofiarowaną przez Angielski związek piłki nożnej, która obecnie znajduje się w posiadaniu Anglii.

XI. Football-Rugby. Ten punkt odbędzie się o tyle, o ile zgłosi się odpowiednia ilość drużyn. Tak w tych zawodach i w poprzednich rozdzielanie pierwszeństwa nastąpi systemem eliminacji, według metody Bergvalla.

XII. Dźwiganie wag i ciężarów, (dwóch z każdego państwa dla każdej klasy wagi). Program odróżnia 5 kategorii klas wagi zapasników, a dla każdej z nich przewiduje podnoszenie jedną ręką, przetrzymywanie do drugiej ręki i przetrzymywanie sztangi swoimi rękami.

XIII. Zapasy grecko-rzymskie, (dwóch z każdego państwa dla każdej klasy wagi). Program przewiduje 5 kategorii klas wagi zapasników: do 60—67½ — 75—82½ — ponad 82½ kg.

XIV. Walka wolna. Kategorie wagi i liczba uczestników jak przy poprzednim punkcie.

XV. Boks angielski (dwóch z każdego państwa dla każdej klasy wagi). Uczestnicy podzieleni będą na 8 klas stosownie do wagi. Do 50, 53, 57, 61, 66, 72, 79 ponad 79 kg. Rekawice używane przez uczestników mają ważyć 8 uncji.

XVI. Zawody jachtów. Odbędzie się dla każdej kategorii długości, (których program wylicza 12), z osobna.

XVII. Polo konne, które będzie rozegrane w Ostendzie w dniach 24, 28 i 31 lipca, dopuszcza z każdego narodu jedną drużynę. Zasady gry są te, które obowiązują w londyńskim Polo-Club. Klasyfikacja uczestników według systemu eliminacji.

XVIII. Pięciobój nowoczesny. Z każdej narodowości najwyżej 4 uczestników. Jego program

jest bardzo ciekawy, obejmuje on: 1) strzelanie z rewolweru na 25 m. 2) Wyścig pływaków na 300 m. systemem wolnym. 3) Walka na szpady. 4) Bieg na przelaj konny na przestrzeni 5.000 m., przy czym konie będą wyznaczone losowo przed samym biegiem i nie mogą być przedtem próbowane. 5) Bieg na przelaj pieszy na przestrzeni 4.000 m. Strzelanie i pływanie odbędą się jednego dnia, każdy z innych punktów w osobnym dniu.

XIX. Pięciobój klasyczny. Z każdej narodowości najwyżej 4 uczestników. Jego program obejmuje: a) bieg płaski na 300 m. b) Długość na 1500 m. c) Skok wzwyż z rozbiegiem. d) Rzut oszczepem. e) Rzut dyskiem.

XX. Dziesięciobój: a) bieg na 100 m. b) Bieg na 400 m. c) Bieg na 1500 m. d) Bieg z płotami na 110 m. e) Skok na długość z rozbiegiem. f) Skok na wysokość z rozbiegiem. g) Skok z tyczką. h) Rzut kulą 7,25 kg. i) Rzut dyskiem. j) Rzut oszczepem.

XXI. Hockey na trawie. Każda narodowość może zgłosić tylko jedną drużynę złożoną z 11 członków. Klasyfikacja nastąpi systemem eliminacji. To samo przy Hockeyu na lodzie.

XXII. Szklawka. Z każdej narodowości najwyżej 4 uczestników. Program nie przewiduje wyścigów na lodzie, ale jedynie konkurs figuralny, według reguł Międzynarodowego Związku Łyżwiarskiego.

XXIII. Strzelanie z łuku przewidziane jest w dwóch grupach, a to do sztucznych ptaków kalibru małego i większego umieszczonych na 31 m. wysokim rusztowaniu, oraz strzelanie do tarczy na odległość 28 m., 33 m., 50 m. W każdym z tych punktów odbędą się zawody indywidualne i drużynowe, (6 uczestników).

XXIV. Golf. Programi dotychczas nie ustalony.

XXV. Konkurs artystyczny. Na ostatnim punkcie wspomina program o konkursie artystycznym obejmującym architekturę, malarstwo, grawurę, rzeźbę, muzykę i literaturę, nie podaje jednak żadnych bliższych szczegółów, dotyczących tego punktu, które mają być zawarte w specjalnej broszurze. Na czele komisji artystycznej komitetu stoi M. Weyler, dyr. Muzeum sztuk pięknych w Antwerpii.

Jak z powyższego zestawienia widać, kobiety będą dopuszczone tylko do kilku punktów Igrzysk Olimpijskich, a to do specjalnych produkcji gimnastycznych, do zawodów pływakich i do lawn tennis.

Więści, że Bieg Maratoński nie będzie wchodził w program Igrzysk Olimpijskich okazały się nieprawdziwe. Obok niego najciekawszym punktem całej Olimpiady będzie bez kwestyi pięciobój nowoczesny i nielada trzeba będzie mistrza w całym szeregu rozmaitych sportów, aby mógł w nim pokusić się o nagrodę.

Wędrowną nagrodę honorową rozdzieloną będą przy następujących zawodach: pięciobój klasyczny (srebra Karola XII ofiarowany przez króla szwedzkiego), pięciobój nowoczesny (medalion srebrny ofiarowany przez wystawę w San Francisco) — dziesięciobój (kałamarz złoty, ofiarowany przez Mikołaja II), rzut dyskiem (statua Discobola), łódź ośmiowiosłowa (statua Pallas Atheny), pływanie na 1500 m. (tarcza srebrna), skoki do wody pań (grupa srebrna), szermierka na szpady (waza ofiarowana przez Klub Szermierzy Angielskich), zawody hipiczne (rzeźba złota ofiarowana przez króla włoskiego, oraz druga rzeźba ofiarowana przez kawalerię szwedzką).

(...) Dr. Mieczysław Orłowicz.

Wyjaśnienia i porady
w sprawach ogłoszeń zupełnie bezpłatnie w Administracji, ul. Sokola 4.

OGŁOSZENIA

Oddział dla ogłoszeń
otwarty przez cały dzień do godziny 7. wieczorem bez przerwy.

Debowe deski, kłocę, deszczutki parkietowe i dykty

we wszystkich ilościach i dymensjach.
Kupuje
Polska Spółka Handlowo-Eksportowa
„ARKONIA”
SKA Z OGR. POR.
we Lwowie, ul. Halicka 20, III. p.
Tyko poważne oferty będą uwzględniane. Upraszają się o połączenie do ofert o ile możności przynajmniej 5 dniowej opóźni.

NAUKA I WYCHOWANIE

Kursa matematyczne i uzupełniające „NATURA”
Kraków, ul. Grodzka 52, II p.

(Kierownik fachowy przyjmuje od 3—4 popołud., w niedzielę i święta od 11 do 12 przedp., Sekretariat czynny od 9—1 i 3—5). 1. Kursy gimnazjalne, realne i seminarialne jednoroczne i dwuletnie. 2. Kursa półroczne dla rebotowanych. 3. Kursy przygotow. do egz. z kl. V. i VI-tej. 4. Kursy wydziałowe dla P. T. nauczycielstwa. 5. Kursy korespond. (do wszystkich powyższych grup) umożliwiającą d. kła. ne i szybkie przygotow. do egzamin. za pomocą miesięcznych instrukcji i sprawozdań z przebiegu nauki na kursach zbiorowych. Uczą profesornowie szkół średnich i semin. naucz. — Wszelkie instrukcje i prospekta bezpłatnie. 21196

Naukę szycia i kroju dla pań z inteligencji i kursa wiosenny rozpoczyna Helena Warchałówna. ul. Kochanowskiego 10. 21190

POSAZY I PRACE

Ogrodnik z długoletnią praktyką przyjmuje obojnianie sadów, czyszczenie, przerabianie ogródek, urządzeń kwiatniki, obcina spalery i krzewy, przesadza kwiaty doniczkowe. Administracja „Gazety Wieczor.” pod „Ogrodnictwo”. 21189

Manikurzystki wprawnej poszukują. Supińskiego 2, II p., od 3—5. 21183

Panna obznajomiona z czynnościami biura handlowego potrzebna. Zgłoszenia — z podaniem żądanej wynagrodzenia — pod D. H., do Administracji „Gaz. Wieczornej”. 21183

Rządca-administrator wznosi posesję do Galicji wschodniej lub na Wołyn. Energiczny, ręczy za najlepsze dochody, zna się na przemyśle rolnym i leśnym, chodźli bydła, pingacz motorowych itd. — Zgłoszenia: Nowakowski, Zbędowice, p. Puławy, ziemia Lubelska, Biuro „Pracy”, Lwów. 21202

KUPNO, SPRZEDAŻ, ZAMIANA

Kupuje meble używane i wszelkie inne przedmioty. — płaci najwyższe ceny. „Doroteum”, Sowiehny 34. 20659

Grunt, sad owocowy, jarzynowy, łąka itd., owa d. my mieszkalna, 7 km. od Lwowa (Winiaki), z powodu wyjazdu do sprzedania. Wiadomość: Lwów, Gródecka 27, II p., Agid. 21075

“CYGARA „REGALIA MEDIA”, setkę prawdziwych dam za kilim, perki dywanik, srebro stolowe lub za antyk ewent. dopłać. Propozycja pod „Zawca” do „Wieczornej” (do 20. marca). 21151

Sprzedam motor benzynowy o sile 6 do 8 H. P. marki „Benz”, kompletny, w najlepszym stanie, zaraz do użycia. — Zgłoszenia Poste restante pod „Benz”, Chodorów. 21183

Sprzedaje się biblioteki po pisarzu historycznym, Głęboka 29, I. p. — oraz gabinet turecki stary, Wronowskich 8, drzwi nr. 20, od 10—2 i 7—8. 21185

Rozmaite skrzynie, względnie pa. i, o większych rozmiarach na zboże, mąkę lub na suwiecie itp., silnie uszczelnione do sprzedania w Parowej fabryce stolarskiej „Oikos”, ul. Zamartynowska 53. 21169

Nowe, damskie trzewiki czarne, płytke, nr. 36, z powodu złej miary, sprzedam. Zyblikiewicza 27, II piętro, na prawo. 21200

Les około 250 morgów, 80-letni, buki, grab, 7 km. od stacji, blisko gościńca, do wyrębu, zaraz do sprzedania. Wiadomość: Müller, Piekarska 48, parter. 21203

MIESZKANIA, LOKALI, SKŁĘPY

2000 koron za wynajęcie mieszkania: 3 pokoje, kuchnia, łazienka, gaz, elektryka, od 1 albo 15 kwiatnia. Zgłosz. „Z. K. 2000” Admin. 21193

Pokój kawalerski z elektryką zaraz do wynajęcia. Sykstuska 64 A, I. p. 21184

Poszukaję natychmiast i pokoju umeblowanego w centrum miasta za wynagrodzeniem w prowiantach lub w gotówce. Zgłoszenia pod „Odessa” do „Gaz. Wieczornej”. 21191

ROZMAITE

Advokat Dr. Jonasz Herschdorfer w Drohobyczu, poszukuje zdolnego koncypienta, z kilkuletnią praktyką. 21121

Więszą ilość graf. tu

75—85 proc. do natychmiastowej dostawy ma do oddania: BIURO CHEM.-TECHNICZNE, inżyn. A. Buchner i Spółka. Kraków, Lublica 15, Telefon nr. 2211. 21189

Długoletnia firma

STEIL i Spółka
zawiadamis, iż przeniosła swój bogato zaopatrzone magazyn mebli do lokalu przy ulicy Kaźmierzowskiej 28. 21101

T. POMPACH

Lwów, ul. Jagiellońska 16—18
przyjmuje do chemicznego farbowania w różnych kolorach, do czyszczenia i prasowania do pięciu dni. 21100

Magazyn krawiecki

poleca oraz wykonuje ubrania męskie z angielskiej materii w najlepszym wykończeniu po cenach przystępnych
NACHTWÄCHTER 10.
20967 ul. SYKSTUSKA 21100

PACZNOŚĆ SKRZYPACY!
Struny „ELITE” już nadeszły
Adolf Bodenstein
Fabryczny skład instrumentów masyżnych
Lwów, ulica Legionów 1. 37. 20524

CZAS

odnowić przedpłatę!

Ważne dla P. T. Kupców i Kółek
FABRYCZNY SKŁAD PRZEDWOJENNYCH SZNUROWADEL
 nionych do obuwia w różnych gatunkach, jakoteż knotów do lamp po cenach fabryczn. poleca firma
L. VOSELFANG, Kraków, Krakowska 3. 21193



SOLALI

Najlepsze kulki i bibułki cygaralowe.

Konkurs.

Przy Komisaryacie Małopolskim Głównego Urzędu likwidacyjnego we Lwowie są zaraz do obsadzenia trzy posady kontraktowe

Inspektorów objazdowych jako organizatorów Miejsowych Komisji szacunkowych, tworzonych w myśl ustawy z dnia 10-go maja 1919 Nr. 41, Dz. pp., a następnie jako instruktorów i kontrolorów tych Komisji.

Wymogi: wiek średni i wyższe wykształcenie. Prawnicy z praktyką mają pierwszeństwo.

Pobory: Płaca kategorii VI urzędników państwowych (zależnie od stanu rodzinnego od 2048 do 2720 Mk. mies.), a na czas objazdu diety przywiązane do tej kategorii płac (5 Mk. dzien.) i zwrot kosztów podróży, do których zalicza się także postój w hotelach.

Podania, z wyczerpującym opisem przebiegu życia i referencjami, należy wnosić do Komisaryatu (ul. Batorego l. 6) najdalej do dnia 31-go marca b. r. 21175

Lwów, dnia 11 marca 1920.

Czauderna, W. r.

ODCISKI, brodawki i skórę zgrubiają na podszewkach bezpowrotnie i bez bólu usuwa **„KLAWIOL“**
 Wyrób Farmac. Lahor. P. Kowalski. Dostać można w aptece Ettingera i we wszystkich składach aptecznych i apteak. 18224

Spadkobierców **śp. Miecz. Ślęczkowiej** uprasza o zgłosz. się Księgarnia Friedleina, Kraków, Rynek 17 21197

Zakład tapicersko - dekorac. W. SZCZERBY
 ulica Zybilkiewicza l. 15 20767
wykonuje wszelkie roboty tapicersk.
SYPIALNIE I MEBLE wszelkiego gatunku okazjnie do nabycia.

TABLICE lane i malowane wykonuje najtaniej 19587
rytownik I. Goldgeier,
LWÓW, ul. Sykstuska l. 17.

BIAŁA CZEKOLADA
 WYROBU FABRYKI CUKRÓW I CZEKOLADY
Jan HÖFLINGER
 Lwów, Rutowskiego 8. 20157
Wszędzie do nabycia.

DST jasny sztuczny l-arcza w beczkach Fabryki przetworów chemicznych „OLEIN“, Kraków, Wrzesińska l. 8, Tel. 2328. — Zastępcy poszukiwani. 21181

„OSADA“, konc. biuro pośrednictwa zakupu i sprzedaży nieruchomości w Makowie (Małopolska) poszukuje 30 gospodarstw rolnych od 20 do 30 morg., z budynkami, ewentualnie drzewem budulcowem. 21182

TAPETY w największym wyborze.
DYWANIKI ściannne, z tapet.
CERATY 20630 im. na obrusy.
CERATKI dziecinne poleca najtaniej

Kiczales i Margulies
 Lwów, Sykstuska 18.

Kor. 350
 plac za aparat starych, sztucznych zębów, kupując każdą ilość, nawet polamanych, a także stare, złote zęby. Hotel City, ulica Legionów 11, pokój nr. 10. Codziennie od 9 rano do 6 wieczór bez przerwy. Pozostaje przez bardzo krótki czas. 21027

Akuszerka z Warszawy przyjmuje zamówienia, udzielając porad pod dyskrecją ul. Asnyka 9, drzwi 2, A. Lutkowska. 20298
„M.A.R.S.E.M.“ 20968
 Lwów, pl. Bernardyński l. 15.
„M.A.R.S.E.M.“ 20968
 Lwów, pl. Bernardyński l. 15.

100 - KROTNY zysk daje pieniądź wydany na reklamę w Gazecie „Wieczornej“ i „Porannej“.

KSIĘGARNIA H. Altenberg, G. Seyfarth, E. Wende i Ska
LWÓW, HOTEL GEORGE'A 21103
POLECA OSTATNIE WYDAWNICTWA:
Dr. Fr. KONIECZNY:
KODEKS CYWILNY
 z uwzględnieniem wszystkich zmian i uzupełnień łącznie z trzema nowelami. Nakład drugi. Cena z dod. droż. M 54'—
Jan PARANDOWSKI:
BOLSZEWIZM I BOLSZEWICY W ROSJI
 Cena z dodatkiem drożyźnianym M 33'60.
 Bardzo ciekawa książka zawiera historię powstania bolszewizmu (bolszewizm w podziemiach), istotę bolszewizmu (bolszewizm u władzy), oraz konstytucję sowieckiej Rosji w dosłownym przekładzie. Jedyna prawdziwa książka o strasznej chorobie społecznej napisana przez naocznego świadka i na podstawie oryginalnych materiałów.
ROMAN FELINSKI:
KWESTYA MIESZKANIOWA PRZYSZŁOŚCI
A SIEDZIBY I BYT INWALIDÓW WOJENNYCH
 Cena z dodatkiem drożyźnianym M 20'40.
Wszędzie do nabycia. Półto przesyłki M 3'—

NOUVEAUTES DE CHAPEAUX
TURKEL i Sp., Kraków, Florjański 22
 KAPELUSZE DAMSKIE, DZIECIECE, JEDWABNE, WSTAŻKI, KWIATY i wszelkie DODATKI DLA MODNIAREK WYŁĄCZNA SRRZEDAŻ HURTOWNA. ZASTĘPSTWA PIERWSZORZ. FIRM ZAGRANICZNYCH.

Koncesj. Zakład instalacyjny dla wodociągów, ogrzewań centralnych, gazociągów itp.
JAN TYCZKA pl. 15 Akademicka Nr. 15.
 projektuje i wykonuje
Wodociągi dla miast, gmin, folwarków, fabryk, ogrodów, gmachów publicznych i t. d. Instalacje domowe, łazienki, klozety i umywalnie.
Ogrzewania centralne wszelkich systemów: łaźnie, łazienki mechanicz-pralnie, suszarnie, rekonstrukcje i konserwacje.
Urządzenia gazowe światło, kuchenki gazowe, piece gazowe ogrzewalne i łazienkowe, oraz wszelkie reperacje i konserwacje w ich zakres wchodzące. — WYKONUJE FACHOWO I SUMIENNIE. 21085

!! WAŻNE DLA KUPCÓW MEBLI ORAZ STOLARZY !!
ZNANA FABRYKA
LUSTER ORAZ SZLIFIERNIA
M. WAJCHMANA
 WARSZAWA, PLAC GRZYBOWSKI L. 16. — TELEFON 124-65.
 posiada na składzie
DUŻY WYBÓR SZKIEŁ LUSTRZANYCH ORAZ GOTOWE LUSTRA. 20370

Czas odnowić prenumeratę !!!